Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 016/PMRR/QCG/DEP/CME/2025, 17 DE JANEIRO DE 2025.
"Dispõe sobre a convocação de candidatos da Lista de Espera classificados no Processo Seletivo 2025."

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” –
CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a
Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO
por meio da PORTARIA Nº 940/PMRR/QCG/DEP/GABDEP, de 03 de junho de 2024, RESOLVE:

Art.1º- Convocar candidatos classificados da lista de espera do Processo Seletivo 2025, devido a
disponibilização de vagas pela desclassificação de candidatos que deixaram de realizar a matrícula conforme previsto no ITEM 10.1,
subitem letra "i" , do EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024, 05 DE AGOSTO DE 2024  e descumprimento do prazo conforme
o EDITAL Nº 014/PMRR/QCG/DEP/CME/2025, 13 DE JANEIRO DE 2025, obedecendo a respectiva modalidade do candidato
desclassificado e ordem de classificação dos candidatos na lista de espera;

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão realizar a matrícula conforme o Cronograma abaixo:
DATA: 22 de janeiro de 2025 (quarta-feira)
HORÁRIO: 8h às 13h
LOCAL: Secretaria Escolar do CME/PMRR
DOCUMENTOS: Documentos obrigatórios exigidos no item 12.5 do EDITAL Nº 001/PMRR/QCG/DEP/CME/2024,

05 DE AGOSTO DE 2024.
I. 1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO

ORD. NOME CPF DATA NASC. ANO/SÉRIE CONCORRÊNCIA
01 MARCO ANTÔNIO LIMA RIBEIRO 032.518.972-25 22/03/2010 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE
02 HELOISA ALCANTARA MALHADA 022.343.732-80 28/06/2009 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE
03 GIOVANA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE (PCD -5%) 051.332.222-11 08/06/2010 1ª SÉRIE E.M COMUNIDADE

Art. 3º Os candidatos relacionados acima que deixarem de realizar a matrícula no período especificado no Art. 2º deste
Edital, serão desclassificados.

Art. 4º- Publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
JOSUÉ PEREIRA DE ANDRADE SOUSA– MAJOR QOC PM

Diretor do CME-PMRR

Documento assinado eletronicamente por Josue Pereira de Andrade Sousa, MAJOR QOCPM - Diretor do Colégio Militar
Estadual - CME/PMRR, em 17/01/2025, às 12:46, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 15976760
e o código CRC 3DBB4722.

19103.014218/2024.05 15976760v7

https://sei.rr.gov.br/autenticar